2021年 12月 13日

各 位

会 社 名   株式会社 ハンズマン

代表者名   代表取締役社長 大薗 誠司

     （コード番号：7636 JASDAQ）

問合せ先   常務取締役経営企画室長兼経理部長

                           田上 秀樹

        （電話番号：0986-38-0847）

中期経営計画の策定に関するお知らせ

当社は、2023 年 6 月期を初年度とする 5 ヵ年（2023 年 6 月期～2027 年 6 月期）の中期経営計画を

策定しましたのでお知らせいたします。

                      記

●計画策定の背景

当社は 2023 年秋に大阪府松原市への新規出店を計画し、現在、開店へ向け準備を進めているところで

ありますが、本日公表の「大阪府松原市への新規出店に関する設備投資についてのお知らせ」に記載の

とおり、新店舗の投資額や開店へ向けたスケジュールが固まってきたことから、今般、松原店の損益見

通しを含めた中期経営計画を策定いたしました。

当社はこれまで九州エリアで店舗を展開してきましたが、今後は近畿エリアを中心に本州での出店を

進めていくことで、より多くの地域社会の繁栄に貢献していくと共に、中長期的な企業価値の向上を実

現していきたいと考えております。

本期間（2023 年 6 月期～2027 年 6 月期）におきましては、更なる新規出店も目指してまいりますが、

現時点では確定している物件がないことから下表の数値には松原店以外の出店計画は含めておりません。

今後新たな新規出店が具体化した時点で計画を見直してまいります。

●数値計画（全社ベース）

 （単位：百万円）

 2023年 6月期 2024年 6月期 2025年 6月期 2026年 6月期 2027年 6月期

売 上 高 33,250 37,900 39,700 40,700 41,700

営 業 利 益 1,720 1,600 2,220 2,520 2,750

経 常 利 益 1,950 1,830 2,460 2,760 3,000

当 期 純 利 益 1,340 1,250 1,680 1,900 2,050

期 末 店 舗 数 11店舗 12店舗 12店舗 12店舗 12店舗

〔説明〕

 2023年 6月期と 2024年 6月期は、松原店の開店準備に伴う先行費用の発生（一過性）が全体の

利益を押下げる見込みであります。

 2024年 6月期の売上高には、松原店の開店後の売上見込が含まれております。2025年 6月期よ

り通年稼働となります。

 松原店は店舗単体では 3年目（2026年 6月期）での黒字化を計画しております。認知度アップ

による売上の増加と償却負担の減少により、2027年 6月期以降は当社全体の収益向上に本格的

に寄与していくものと見込んでおります。

 既存店につきましては、過年度の成長率および直近の業績をベースに計画を立てております。

【ご参考】過年度の業績推移および 2022年 6月期の業績見込

（単位：百万円）

2018年 6月期

（実績）

2019年 6月期

（実績）

2020年 6月期

（実績）

2021年 6月期

（実績）

2022年 6月期

（予想）

売 上 高 31,050 31,209 31,163 34,068 32,450

営 業 利 益 2,111 2,073 2,180 2,569 2,076

経 常 利 益 2,328 2,299 2,406 2,846 2,307

当 期 純 利 益 1,690 1,540 1,642 2,009 1,598

期 末 店 舗 数 11店舗 11店舗 11店舗 11店舗 11店舗

    ※2022年 6月期の予想数値は、2021年 8月 10日に公表しました予想と変更ありません。

（注）本資料に記載されている内容は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づ

いて作成したものであり、不確実な要素を多く含んでおります。実際の業績等は、様々な要因により大きく異な

る可能性があります。

以 上